1.2 De acordo com os parâmetros exigidos no art. 23, § 1º, incisos I a IV da lei nº 14.133/2021, e apresentados na planilha 

estimativa elaborada pelo setor de compras, temos os seguintes valores acima.  

1.3 O valor máximo estimado da contratação será R$ 4.513.718,45 (quatro milhões e quinhentos e treze mil e setecentos e 

dezoito reais e quarenta e cinco centavos), conforme tabelas acima.  

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A contratação do objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO E MATERIAL PERMANENTE 

DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A